
J. V. Snellman – suomalainen suurmies

Ajankohtaiset kansalliset ja kansainväliset merkkipäivät, juhlavuodet ja tapahtumat otetaan
huomioon koulumme kulttuuriteemojen valinnassa. Vuosi 2006 on suomalaisen suurmiehen, Johan
Vilhelm Snellmanin, 200-vuotisjuhlavuosi, jota on vietetty monin tavoin eri puolilla maata. Oulun
normaalikoulussa juhlavuosi on erityisen tärkeä sen vuoksi, että Snellman kävi koulua sen
edeltäjässä, Oulun triviaalikoulussa.

J.V. Snellman – suomalainen suurmies -teema toteutui koulussamme toukokuussa 8.5.–19.5.2006.
Teeman tavoitteena oli ensinnäkin, että oppilaat saavat käsityksen J.V. Snellmanin elämänvaiheista
ja merkityksestä suomalaiselle kulttuurille. Snellman on kärkijoukoissa, kun arvioidaan
suomalaisuuden nousuun 1800-luvulla vaikuttaneita henkilöitä, onhan suomen kielen aseman
virallistanut vuoden 1863 kieliasetus henkilöitynyt voimakkaasti juuri häneen. Myös hänen
merkityksensä Suomen valtiolliseen kehitykseen on ollut erittäin merkittävä. Toisena teeman
tavoitteena oli, että oppilaat perehtyvät Snellmanin lapsuuteen ja kouluaikaan Oulun
triviaalikoulussa. Oman koulun historiallisen ja kulttuurisen taustan ja perinteiden tunteminen on
keskeistä myös nykyhetken ja tulevaisuuden koulutyön kannalta. Snellman käy nykyajan nuorelle
myös esimerkkinä aktiivisesta kansalaisesta, joka ajoi tarmokkaasti tärkeinä pitämiään asioita.

Vuosiluokilla 0–6 teemaan osallistuvat pääosin ne luokat, joissa oli sivuaineharjoittelua. Luokissa
tutkittiin erityisesti J.V. Snellmanin lapsuutta ja kouluaikaa Oulun triviaalikoulussa. Myös muita
elämänvaiheita tarkasteltiin tekemällä tutkielmia, Power Point -esityksiä, sarjakuvia,
draamaesityksiä, uutisia, gallup-kyselyjä ja muita tuotoksia. Esimerkiksi elämänkatsomustiedon
tunneilla oppilaat tutkivat, mitä opiskelijat ja opettajat tietävät Snellmanista. Tutkimuksen tulokset
julkistettiin havainnollisena uutisvideona. Peruskoulun yläluokkien ja lukion puolella viikkoon
liittyi myös monenlaista ohjelmaa. Seitsemäsluokkalaiset tutustuivat Oulun kaupungin tarjoamaan
Snellman-tehtävärataan ja lukiolaiset tutustuivat Euroopan metropoleissa opiskelleen Snellmanin
hengessä nyky-Euroopan tarjoamiin opiskelu- ja työskentelymahdollisuuksiin. Lukiolaisilla viikon
ohjelmaan kuului myös rehtorin kyselytunti. Snellman-viikon torstai oli kansalaisjärjestöpäivä,
jolloin erilaiset kansalaisjärjestöt esittelivät toimintaansa koululla. Koko viikkoa leimasi Snellmanin
koottujen teosten lukeminen. Parhaita paloja filosofin ja valtiomiehen laajasta tuotannosta luettiin
ruokalan parvekkeelta niin, että ne kuuluivat koko koulun tiloissa. Teemaviikolla ei todellakaan
voinut välttyä Snellmanilta!

Snellmanin ja suomalaisuuden päivänä 12.5.2006 kuunneltiin radiosta kaikille Suomen kouluille
suunnattu päivänavaus, jonka Laanilan koulun oppilaat olivat valmistaneet. Lisäksi kuultiin
Snellman-räppikilpailun voittajaesitys. Myöhemmin samana päivänä salissa pidettiin aiheeseen
liittyvät tilaisuudet, ensin 0.–7.-luokkalaisille ja toinen 8.–9.-luokkalaisille ja lukiolaisille.
Tilaisuuksissa oululainen historioitsija Markus H. Korhonen kertoi J.V. Snellmanista.
Norssinpäivänä 19.5.2006 oli juhlaruokailu ja Snellman-juhla erikseen perusasteen oppilaille ja
lukion oppilaille. Ohjelmaan kuului muun muassa Snellmanin elämänkerran kirjoittajan Raimo
Savolaisen juhlaesitelmä, oppilasesityksiä sekä kuorojen yhteislaulua. Juhlan huipennukseksi itse
J.V. Snellman, jota tällä kertaa esitti emeritusopettaja Tauno Lähteenkorva, sanoi muutaman sanan
nykykoululaisille.

Pasi Hieta, Anja Lindh ja Hannu Juuso


